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Studiengang
Prüfungsordnung

Wirtschaftsinformatik
2022
Modul-Code  Fach Form Prüfer BemerkungDatum    Beginn Dauer Raum Anzahl

Fachsemester 1
Einführung in die Programmierung K Wengerek, ThomasWINFB1000Text100: 120Text100: 1
Datenbanken I K Verbarg, KnutWINFB1100Text100: 120Text100: 2
Diskrete Mathematik KUWosnitza, JanWINFB1200Text100: 120Text100: 2
Englisch I (B2) KMAstáras, SandraWINFB1300Text100: 135Text100: 0
Grundlagen der BWL und Buchführung K Rollberg, RasaWINFB1400Text100: 120Text100: 0
Grundlagen der Wirtschaftsinformatik EANovak, JasminkoWINFB1500Text100: Text100: 0

Fachsemester 2
Rechnernetze und Webtechnologie KEBlakowski, GeroldWINFB1600Text100: 90Text100: 8
Lineare Algebra KUWosnitza, JanWINFB1700Text100: 120Text100: 10
Anwendungsprogrammierung und Algorithmen K Wengerek, ThomasWINFB1800Text100: 120Text100: 6
Datenbanken II K Verbarg, KnutWINFB1900Text100: 120Text100: 8
Kommunikation und Teamfähigkeit PRBohnenkamp, MarcelWINFB2000 im 

Semester
Text100: 15Text100: 7

BWL I - Controlling und Rechnungswesen K Hanslik, ArtusWINFB2100Text100: 120Text100: 8
Fachsemester 3

Webanwendungen KEBlakowski, GeroldWINFB2200Text100: 90Text100: 0
Statistik K Szepannek, GeroWINFB2300Text100: 120Text100: 2
Englisch II (B2) KMAstáras, SandraWINFB2400Text100: 135Text100: 0
Software-Engineering K Beese, FlorianWINFB2500Text100: 120Text100: 0
Unternehmensführung K Jacobsen, BjörnWINFB2600Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 5
Informations- und Wissensmanagement HMLange, PatrickWINFB3000 im 

Semester
Text100: Text100: 0

Fachsemester 6
E-Business KEBlakowski, GeroldWINFB3300 im 

Semester
Text100: 90Text100: 0
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Data Science for Business KDWengerek, ThomasWINFB3400Text100: 60Text100: 0
Projektstudium PAWengerek, ThomasWINFB3500Text100: Text100: 0
Softwarequalitätssicherung KHBlakowski, GeroldWINFB4100 im 

Semester
Text100: 90Text100: 0

Mobile Systeme EABunse, ChristianWINFB4200Text100: Text100: 0
Innovationsmanagement und nutzerzentrierte 
Innovationsentwicklung

PKNovak, JasminkoWINFB4500Text100: 15Text100: 0

Fachsemester 7
Techniken des wissenschaftlichen Arbeitens PDVerbarg, KnutWINFB3700Text100: Text100: 0
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Studiengang Wirtschaftsinformatik

Prüfungsordnung 2015

Modul-Code  Fach Form Prüfer BemerkungDatum    Beginn Dauer Raum Anzahl

Fachsemester 1
Einführung in die Programmierung K Wengerek, ThomasWINFB1000Text100: 120Text100: 0
Datenbanken I K Verbarg, KnutWINFB1100Text100: 120Text100: 4
Diskrete Mathematik KUWosnitza, JanWINFB1200Text100: 150Text100: 1
Englisch I KMAstáras, SandraWINFB1300Text100: 120Text100: 1
Grundlagen der BWL und Buchführung K Rollberg, RasaWINFB1400Text100: 120Text100: 1
Grundlagen der Wirtschaftsinformatik PKNovak, JasminkoWINFB1500Text100: Text100: 0

Fachsemester 2
Rechnernetze und Webtechnologie KEBlakowski, GeroldWINFB1600Text100: 90Text100: 1
Lineare Algebra KUWosnitza, JanWINFB1700Text100: 120Text100: 4
Anwendungsprogrammierung K Wengerek, ThomasWINFB1800Text100: 120Text100: 0
Datenbanken II K Verbarg, KnutWINFB1900Text100: 120Text100: 6
Kommunikation und Teamfähigkeit P Bohnenkamp, MarcelWINFB2000 im 

Semester
Text100: Text100: 0

BWL I - Controlling und Rechnungswesen K Hanslik, ArtusWINFB2100Text100: 120Text100: 2
Fachsemester 3

Webanwendungen KEBlakowski, GeroldWINFB2200Text100: 90Text100: 2
Statistik K Szepannek, GeroWINFB2300Text100: 120Text100: 0
Englisch II KMAstáras, SandraWINFB2400Text100: 120Text100: 2
Volkswirtschaftslehre und Finanzwirtschaft K Engel, DirkWINFB2500Text100: 120Text100: 7
Organisation K Jacobsen, BjörnWINFB2600Text100: 120Text100: 0

Fachsemester 5
Algorithmik K Wengerek, ThomasWINFB3000Text100: 120Text100: 0
Wirtschaftsrecht K Danker, ClaudiaWINFB3100Text100: 120Text100: 0
BWL II - Marketing und Steuerlehre K Loebnitz, NataschaWINFB3200Text100: 120Text100: 1
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Fachsemester 6
E-Business KEBlakowski, GeroldWINFB3300 im 

Semester
Text100: 90Text100: 9

Data Science for Business KDWengerek, ThomasWINFB3400Text100: 60Text100: 9
Projektstudium PABlakowski, GeroldWINFB3500Text100: Text100: 3
Projektstudium PANovak, JasminkoWINFB3500Text100: Text100: 0
Projektstudium PASzepannek, GeroWINFB3500Text100: Text100: 2
Projektstudium PAWengerek, ThomasWINFB3500Text100: Text100: 2
Graphalgorithmen K Friedenberg, StefanWINFB4000Text100: 120Text100: 1
Software-Projekt- und -Qualitätsmanagement KHBlakowski, GeroldWINFB4100 im 

Semester
Text100: 90Text100: 5

Softwareengineering K Beese, FlorianWINFB4200Text100: 120Text100: 1
Mobile Systeme EABunse, ChristianWINFB4300Text100: Text100: 3
Creative Programming PKWengerek, ThomasWINFB4400Text100: Text100: 1
Business Intelligence PSStrauch, PetraWINFB4500Text100: 60Text100: 0
Innovationsmanagement und nutzerzentrierte 
Innovationsentwicklung

PKNovak, JasminkoWINFB4600Text100: Text100: 5

Enterprise Resource Planning PDStrauch, PetraWINFB4700Text100: Text100: 0
Informations- und Wissensmanagement HMLange, PatrickWINFB4800 im 

Semester
Text100: Text100: 6

Advanced Communication and Writing KMAstáras, SandraWINFB4900Text100: 140Text100: 0
Fachsemester 7

Geschäftsprozessmodellierung und -steuerung HMLange, PatrickWINFB3600Text100: Text100: 0
Techniken des wissenschaftlichen Arbeitens PDVerbarg, KnutWINFB3700Text100: Text100: 8


